

ما در اردو، در پلیس، مردمان مسلمانانی هم داشتیم، مردمانی متعهد هم داشتیم که در این هیچ شکی نیست اما چتر امریکایی بود، سقف امریکایی بود

خیلی ممنون و متشکر که وقت ارزشمندتان را در اختیار ما قرار دادید. فعالیت‌های سیاسی شما از کی شروع شد؟

فعالیت‌های سیاسی نیز از سال ۱۳۸۴ شروع می‌شود که من نامزد کرسی مجلس می‌شوم و قبل از آن در دولت مأموریت رسمی داشتم. آخرین مأموریت من، ریاست حقوقی ولایت قندهار بود. بعد از آن نامزد مجلس نمایندگان شدم.

شما فرمودید در سال ۸۴ وارد انتخابات مجلس افغانستان شدید، در آن زمان شما عضو حزب اسلامی افغانستان بودید؟

بله، تقریباً ۹۰ درصد مناطقی که ما آنجا زندگی می‌کنیم، منسوب به حزب اسلامی بود. از قبل آن نیز فامیل‌های ما بود و بزرگان فامیل ما در حزب اسلامی بودند و این سلسله هم ادامه دارد.

رهبان حزب اسلامی افغانستان در آن زمان در حال مبارزه با نیروهای ناتو بود و دولت و حکومت و جمهوریت مورد قبولشان نبود. چرا شما راه جهاد را به مدنیت ترجیح ندادید؟

شما بهتر می‌دانید که مبارزه، اشکال مختلفی دارد. تنها سنگرهای گرم نیست که فرد آن را انتخاب کند تا به هدف خود برسد! ما هم به خاطر تحقق اسلام و مرامان و تعهد به یک و نیم میلیون شهید دوران اتحاد جماهیر شوروی در پارلمان و مجلس نمایندگان بودیم. شاید چوکی پارلمان یا مجلس نمایندگان به مراتب برای امریکایی‌ها، اشغالگران یا حامیان اشغالگران سنگین‌تر باشد. من در یکی از سخنرانی‌های خود گفتم باید دست و پای کسانی را که امریکایی‌ها را قلع و قمع می‌کنند، بوسید. خود این یک شعار و تشویقی است برای کسانی که علیه امریکایی‌ها می‌جنگیدند و انجام این کار در کرسی پارلمان بهتر است چرا که صدای پارلمان زودتر به دنیا می‌رسد. تصور کنید میلیاردها دلار برای دموکراسی و پیاده کردن فرهنگ غربی در افغانستان هزینه کنند ولی فردی از مجلس نمایندگان چنین موضعی بگیرد. من اولین کسی بودم که از مجلس و در کرسی منشی مجلس در سال ۸۴ و ۸۵ علیه امریکایی‌ها اعلام جهاد کردم. امریکایی‌ها ناراحت شدند و گفتند ما به خاطر کمک و آسایش و آرامش این مردم افغانستان آمدیم اما شما علیه ما جهاد اعلام کردید! من گفتم شما امریکایی‌ها اشغالگر هستید! یعنی همین در مسند پارلمان بودن باعث شد که این صدا به دنیا برسد و همه متوجه شوند در افغانستان حتی کسانی وکیل هستند و در این جمهوریت فعال‌کار می‌کنند، اما از امریکایی‌ها نفرت دارند. به نظر من این سنگین‌تر است نسبت به اینکه با کلاشنیکف و سلاح گرم علیه امریکایی‌ها بجنگیم. آن را تقدیر می‌کنم اما این مبارزه کمتر از آن نبوده است.